
Číslo smlouvy Objednatele: Číslo smlouvy Zhotovitele: Z18093-2023/1 

 

  1/4 

 

SMLOUVA O DÍLO 

I. SMLUVNÍ STRANY  

Objednatel  

 

 

 

 

   

Příspěvková organizace  Muzeum města Brna, příspěvková organizace   

Sídlo:  Špilberk 210/1, Brno-město, 602 00 Brno   

  
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeným Krajským 

soudem v Brně, oddíl Pr, vložka 34  

 

Zastoupen:  
Mgr. Zbyňkem Šolcem, ředitelem společnosti   

Objednatele dále zastupuje     

ve věcech smluvních:  Mgr. Lubomír Suda, vedoucím oddělení správy budov, 

výstavnictví a ostrahy MuMB  

 

ve věcech technických:  Mgr. Lubomír Suda, vedoucím oddělení správy budov, 

výstavnictví a ostrahy MuMB 

 

Bankovní spojení:  Komerční banka, a.s., Brno-město   

číslo účtu:  9537-621/0100   

IČO:  00101427   

DIČ:  

(dále jen jako „Objednatel“)  

Zhotovitel  

CZ00101427   

Obchodní firma  HiGeo s.r.o.   

Sídlo:  Křižíkova 3064/68L, 612 00 Brno   

  
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu 

v Brně, oddíl C, vložka 79941  

 

Zastoupen:  Ing. Bohumilem Brechtou, jednatelem společnosti   

Zhotovitele dále zastupuje     

ve věcech smluvních:  Ing. Bohumil Brechta, jednatel společnosti   

ve věcech technických:  Ing. Josef Žižka, Ing. Bohumil Brechta   

Bankovní spojení:  Komerční banka, a.s.   

číslo účtu:  107-5228200247/0100   

IČO:  01977822   

DIČ:  CZ01977822   

(dále jen jako „Zhotovitel“)  

Smluvní strany uzavírají na základě ustanovení § 2586 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v 

platném znění, tuto Smlouvu o dílo.  

 

Lavingrová, Veronika
Obdélník

Lavingrová, Veronika
Obdélník

Lavingrová, Veronika
Obdélník

Lavingrová, Veronika
Obdélník

Lavingrová, Veronika
Obdélník

Lavingrová, Veronika
Obdélník

Lavingrová, Veronika
Obdélník

Lavingrová, Veronika
Obdélník

Lavingrová, Veronika
Obdélník



Číslo smlouvy Objednatele: Číslo smlouvy Zhotovitele: Z18093-2023/1 

 

  2/4 

II. PŘEDMĚT SMLOUVY 
2.1 Předmětem této Smlouvy o dílo jsou jednotlivé etapy geodetického monitoringu budovy Vily 

Tugendhat nebo jejích součástí, které mohou být sledovány samostatně.  

2.2 Geodetický monitoring bude Zhotovitel uskutečňovat na sledovacích bodech, které vybudoval 

Objednatel a předal Zhotoviteli, nebo na sledovacích bodech, které Zhotovitel vybuduje podle potřeb 

Objednatele. Určení polohových a výškových souřadnic sledovacích bodů v každé etapě monitoringu 

Zhotovitel naváže na vztažnou soustavu zajišťovacích bodů, které vybudoval Objednatel a předal 

Zhotoviteli, nebo na zajišťovací body, které Zhotovitel vybuduje podle potřeb Objednatele. 

2.3 Zhotovitel se zavazuje vykonat etapu geodetického monitoringu na základě objednávky, kterou 

Objednatel vystaví pro každou etapu a která bude odpovídat samostatné cenové nabídce k dané etapě 

monitoringu. 

2.4 Objednatel se zavazuje řádně provedenou etapu geodetického monitoringu v podobě výsledného 

elaborátu převzít a zaplatit cenu dle objednávky této etapy. 

2.5 Výsledný elaborát etapy geodetického monitoringu bude obsahovat textovou část s uvedením 

všech důležitých informací včetně deklarování přesnosti určení souřadnic bodů, tabulkovou část 

s uvedením souřadnic určených ve všech etapách, rozdílů souřadnic mezi aktuální etapou a výchozí 

etapou a rozdílů souřadnic mezi aktuální etapou a předchozí etapou a grafickou část, která přehledně 

zobrazí sledovací body ve vztahu k budově. 

2.6 Smluvní strany se dohodly, že geodetický monitoring dle této smlouvy může probíhat až šestkrát 
ročně. 

 

III. PODMÍNKY PROVÁDĚNÍ DÍLA  

3.1 Zhotovitel se zavazuje provádět dílo s náležitou odbornou péčí, za podmínek uvedených v této 

Smlouvě a v souladu se zákonnými předpisy, jakož i požadavky Objednatele.   

3.2 Zhotovitel se zavazuje odstranit případné vady a nedodělky.  

3.3 Zhotovitel se zavazuje provést dílo na vlastní nebezpečí a odpovědnost.  

3.4 Zhotovitel se zavazuje vykonávat geodetická měření v rámci monitoringu vlastní geodetickou 

technikou, přičemž na výzvu Objednatele prokáže její způsobilost kalibračními protokoly vydanými 

akreditovanou laboratoří, které nebudou starší 3 let. Prokázat kalibraci akreditovanou laboratoří je 

Zhotovitel povinen též u použitých invarových nivelačních latí. 

3.5 Zhotovitel se zavazuje určovat výškovou souřadnici u výškových sledovacích bodů (výškový 

monitoring) prostřednictvím nivelačního přístroje, jehož výrobcem deklarovaná kilometrová 

směrodatná odchylka nebude vyšší než 0,4mm/km.  Zhotovitel se zavazuje určovat polohové a výškové 

souřadnice u 3D sledovacích bodů (3D monitoring) prostřednictvím digitálního tachymetru (totální 

stanice), jehož výrobcem deklarovaná směrodatná odchylka měřeného úhlu nebude vyšší než 0,5ˈˈ (tj. 

0,00015 gon) a směrodatná odchylka měřené délky nebude vyšší než (0,5 + 1ppm) mm. 

3.6 Zhotovitel se zavazuje poskytnout odbornou součinnost Objednateli se stabilizací nových 

sledovacích bodů monitoringu nebo provést stabilizaci nových sledovacích bodů na základě 

Objednatelem odsouhlaseného typu stabilizace a způsobu montáže. 

3.6 Objednatel se zavazuje umožnit Zhotoviteli přístup ke sledovacím bodů monitoringu, tj. Objednatel 

umožní Zhotoviteli vstup na pozemek a do budovy, která je předmětem geodetického monitoringu. 

3.7 Objednatel zajistí dle pokynů Zhotovitele bez zbytečného odkladu veškeré podklady nezbytné pro 

provádění díla Zhotovitelem.  



Číslo smlouvy Objednatele: Číslo smlouvy Zhotovitele: Z18093-2023/1 

 

  3/4 

3.8 Smluvní strany se zavazují poskytnout si náležitou součinnost pro zdárné provádění díla. Smluvní 

strany se dále zavazují vzájemně si sdělovat veškeré informace, které mají vliv na provádění díla a jeho 

kvalitu.  

   

IV. MÍSTO PLNĚNÍ A LHŮTY PLNĚNÍ  

4.1 Místem plnění této Smlouvy je budova Vily Tugendhat na adrese Černopolní 45 Brno, pozemky 

parc. č. 3365 a 3366 v katastrálním území Černá Pole a část ulice Černopolní v Brně, která přiléhá k Vile 

Tugendhat. 

4.2 Zhotovitel předloží Objednateli cenovou nabídku etapy geodetického monitoringu do 7 

kalendářních dnů od obdržení výzvy Objednatele k uskutečnění etapy monitoringu, která bude 

obsahovat předpokládaný rozsah monitoringu. Pokud Objednatel vznese ve výzvě požadavek na 

monitoring nových, dosud neměřených bodů, může Zhotovitel požadovat po Objednateli přístup 

k místu plnění kvůli odbornému zhodnocení situace. Pak lhůta pro předložení cenové nabídky začne 
Zhotoviteli běžet až po dni, kdy provedl odborné zhodnocení. 

4.3 Zhotovitel uskuteční geodetická měření v rozsahu objednané etapy geodetického monitoringu do 

14 kalendářní dnů od obdržení objednávky etapy monitoringu. Lhůta neběží, pokud Objednatel 

neumožní Zhotoviteli přístup ke sledovacím bodům monitoringu. 

4.4 Zhotovitel předá výsledný elaborát etapy geodetického monitoringu do 14 kalendářních dnů od 

dokončení geodetického měření etapy monitoringu. 

 

V. CENA DÍLA, FAKTURACE A PLATEBNÍ PODMÍNKY  

5.1 Smluvní strany se dohodly, že Zhotovitel provede etapu geodetického monitoringu za cenu, kterou 

stanoví v samostatné cenové nabídce pro každou etapu monitoringu dle předpokládaného rozsahu 

monitoringu, jenž bude uveden ve výzvě Objednatele. Cena základní etapy monitoringu budovy bez 

oken je 36.000,- Kč. 

5.2 Cena etapy geodetického monitoringu stanovená cenovou nabídkou je nejvýše přípustná a 

nepřekročitelná a jsou v ní zahrnuty veškeré náklady potřebné k řádnému provedení díla dle této 

smlouvy v požadovaných termínech a kvalitě, jakož i veškeré související náklady.  

5.3 Cena za dílo bude Objednatelem hrazena Zhotoviteli na základě daňového dokladu (faktury), který 

bude vystaven po převzetí výsledného elaborátu etapy geodetického monitoringu.  

5.4 Faktura je splatná do 30 dnů ode dne doručení na adresu faktury@muzeumbrna.cz.  

5.5 Faktura (daňový doklad) vystavená Zhotovitelem bude obsahovat náležitosti podle zákona č. 

235/2004 Sb., v platném znění (zákon o dani z přidané hodnoty). Objednatel je oprávněn před 

uplynutím lhůty splatnosti vrátit bez zaplacení fakturu, která neobsahuje náležitosti podle platných 

právních předpisů, nebo budou-li tyto údaje uvedeny chybně. Zhotovitel je povinen podle povahy 

nesprávnosti fakturu opravit nebo nově vyhotovit.  

5.6 Objednatel splní svoji platební povinnost dnem odepsání fakturované částky ze svého účtu.   

 

VI. ODPOVĚDNOST ZA VADY  

6.1 Zhotovitel se zavazuje, že plnění bude provedeno v bezvadné kvalitě. Objednatel je oprávněn 

reklamovat vady díla bez zbytečného odkladu po jejich zjištění. Případné reklamace budou uplatněny 

písemně technickým zástupcem Objednatele doporučeným dopisem nebo datovou zprávou.  

6.2 Zhotovitel neodpovídá za vady, které byly způsobené použitím podkladů převzatých od 

Objednatele, a Zhotovitel při vynaložení veškeré péče nemohl zjistit jejich nevhodnost. Pokud 

Lavingrová, Veronika
Obdélník



Číslo smlouvy Objednatele: Číslo smlouvy Zhotovitele: Z18093-2023/1 

 

  4/4 

Zhotovitel zjistí nevhodnost podkladů převzatých od Objednatele, neprodleně na tuto skutečnost 

písemně upozorní Objednatele.  

6.3 Zhotovitel je povinen bez zbytečného odkladu, ne však déle než do 5 pracovních dnů, započít s 

odstraněním vady, která byla Objednatelem oznámena.  

 

VII. SMLUVNÍ POKUTA A NÁHRADA ŠKODY  

7.1 V případě prodlení Zhotovitele s plněním díla dle lhůt uvedených v kapitole IV této Smlouvy, zaplatí 

Zhotovitel Objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý den prodlení, nejvýše však 30 % z 

ceny příslušné etapy geodetického monitoringu  

7.2 V případě prodlení Objednatele s úhradou vystavené faktury, zaplatí Objednatel Zhotoviteli 

smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý den prodlení, nejvýše však 30 % z ceny příslušné etapy 

geodetického monitoringu. 

7.2 Uhrazením smluvní pokuty není dotčen nárok smluvních stran na náhradu škody, kterou je možno 

vymáhat vůči druhé smluvní straně samostatně vedle smluvní pokuty.  

  

VIII. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ  

8.1 Tato smlouva je platná a účinná podpisem obou smluvních stran a je uzavřena na dobu určitou tří 

let 

8.2 Veškeré změny a doplnění této smlouvy vyžadují dle výslovné vůle smluvních stran písemnou formu 

v podobě Dodatku, který bude označen pořadovým číslem / rok a tento Dodatek bude nedílnou 

součástí smlouvy.  

8.3 Výjimku z ochrany důvěrných informací tvoří ty informace, podklady a znalosti, které jsou 

všeobecně známé a dostupné.  

8.4 Tato smlouva a vztahy z této smlouvy vyplývající se řídí právním řádem České republiky, zejména 

se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění.  Vzniklé spory mezi smluvními 

stranami budou řešeny přednostně dohodou.  

  

Smluvní strany prohlašují, že se seznámily se zněním této smlouvy a na důkaz souhlasu ji potvrzují 

svými podpisy.  

  

 

  

V Brně   V Brně  

Za Objednatele  

  

  

  

  

Za Zhotovitele  

Mgr. Zbyněk Šolc  Ing. Bohumil Brechta  

ředitel společnosti jednatel společnosti  

 


		2023-10-24T16:38:16+0200
	Ing. Bohumil Brechta


		2023-10-24T17:58:03+0200
	Mgr. Zbyněk Šolc




